
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR konané ve dnech 27. − 28. 3. 2015, 

v pensionu Josefina, Nad Bořislavkou 355/34, 162 00 Praha 6 – Vokovice 

 

 

Přítomni: J. Židů, J. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora, A. Mrkvičková (pouze dne 28. 3. 2015)  

Kontrolní a revizní komise: O. Sedláček 

Hosté: M. Volf, Š. Friča 
 

 

1. Program: 

Schůzi zahájil předseda ŘK SKŠ J. Židů a konstatoval, že ŘK SKŠ je schopna se usnášet.  

 

Program schůze: 

 Sobota 28. 3. 2015: 

1. zahájení, schválení programu schůze, 

2. kontrola zápisu z minulé schůze a platných usnesení, 

3. kontrola usnesení přijatých hlasováním per rollam, 

4. agenda Domácího úseku SKŠ, 

5. agenda Mezinárodního úseku SKŠ, 

6. agenda ekonomky SKŠ, 

7. zpráva Kontrolní a revizní komise SKŠ, 

8. nový OZ a dopad legislativních změn na SKŠ v ČR, 

9. diskuse na volná témata, 

10. místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ, 

11. závěr. 

 

Program schůze byl schválen 5 hlasy, tj. jednomyslně. 

 

2. Kontrola zápisu z minulé schůze a platných usnesení 

Provedl Z. Nývlt. Usnesení z minulé schůze byla splněna v plném rozsahu.  

 

3. Kontrola usnesení přijatých hlasováním per rollam 

Kontrolu provedl Z. Nývlt. V období od poslední schůze ŘK SKŠ ode dne 27. 03. 2015 byla 

přijata následující usnesení č. 2014/50pr – 2015/12pr, která byla schválená per rollam. 

 

Usnesení 2015/13 
ŘK SKŠ stvrzuje platnost přijatých usnesení č. 2014/50pr – 2014/56pr a 2015/01pr – 
2015/12pr, která byla schválena v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ formou 
hlasování per rollam.  
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

4. Agenda Domácího úseku SKŠ 
J. Sýkora a Š. Friča postupně seznámili s činností Domácího úseku. 

 

Usnesení 2015/14 
ŘK SKŠ schvaluje uspořádání tuzemského turnaje hraného klasickou poštou dle čl. 3 
SŘ, a to se startem k 1. 6. 2015 a názvem Memoriál Františka Maška.  
                         Odpovídá J. Sýkora 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 



 

Usnesení 2015/15 
ŘK SKŠ pověřuje vedoucího DÚ zorganizováním každoročního memoriálu 
osvobozeného od poplatků ICCF. Turnaj ponese název „Memoriál Milana Bultmana“ 
a odstartuje k 1. 12. 2015.             Odpovídá: J. Sýkora 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2015/16 
ŘK SKŠ bude podporovat snahy o schválení možnosti plnění norem pro udělení 
mezinárodních titulů ICCF v domácích soutěžích.  
Hlasování: pro návrh 1 – J. Sýkora, proti 4 – usnesení nebylo schváleno většinou hlasů 

 

Usnesení 2015/17 
ŘK SKŠ schvaluje uspořádání II. Mistrovství České republiky v on-line šachu 
mládeže s předpokládaným startem v druhé polovině roku 2015, startovné 100 Kč za 
skupinu.                                   Odpovídá: J. Sýkora 

Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2015/18 
ŘK SKŠ ukládá L. Přívozníkovi provést revizi Odhadního řádu na základě přijatých 
usnesení kongresu ICCF v roce 2015. Pozměňující návrh předloží do konce září 
2015. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2015/19 
ŘK SKŠ ukládá J. Židů provést revizi Ratingových a turnajových pravidel SKŠ na 
základě přijatých usnesení kongresu ICCF v roce 2015. Pozměňující návrh předloží 
do konce září 2015. 
Hlasování: pro návrh 4 zdržela se 1 (A. Mrkvičková) – schváleno většinou hlasů 

 

 

 

5. Agenda Mezinárodního úseku SKŠ 

Zprávu o činnosti Mezinárodního úseku obdrželi všichni členové ŘK SKŠ elektronickou 

poštou. ŘK SKŠ bere uvedenou zprávu na vědomí. J. Mrkvička seznámil přítomné se 

současným děním v Mezinárodním úseku. 

Samostatně byly projednány návrhy v bodě 1 – 20 k hlasování na Kongresu ICCF 2015 

v Cardiffu. Byla prodiskutována možnost pořádání zvacích turnajů nižších kategorií. 

  

Usnesení 2015/20 
ŘK SKŠ schvaluje vyslání delegace na Kongres ICCF 2015 v Cardiffu, Wales ve 
složení: Josef Mrkvička, vedoucí MÚ a delegát SKŠ u ICCF, Alena Mrkvičková, 
ekonomka SKŠ a členka delegace. Zároveň schvaluje příspěvek ve výši 40 000,- Kč 
pro delegaci v souladu s bodem 2 příslušné Hospodářské směrnice. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 
Usnesení 2015/21 
ŘK SKŠ schvaluje doplnění článku I. 6 „Zásad pro nominaci hráčů do mezinárodních 
zvacích turnajů a pro udělování divokých karet do turnajů cyklu Mistrovství světa 
ICCF“ větou: „Do kvóty dvou nebo více nominací se nezapočítávají mezinárodní 



zvací turnaje pořádané SKŠ dle článku I. 1. b).“ Tato změna nabývá platnosti dnem 
schválení. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

6. Agenda ekonomky SKŠ 

Zprávu podala A. Mrkvičková. 

 
Usnesení 2015/22 
ŘK SKŠ schvaluje účetní závěrku za rok 2014 s celkovým výsledkem – ziskem 
1 315,44 Kč. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 
Usnesení 2015/23 
ŘK SKŠ schvaluje návrh vyrovnaného rozpočtu na rok 2015 ve výši – náklady 
celkem 304 800,00 Kč a výnosy celkem 304 800,00 Kč. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2015/24 
ŘK SKŠ schvaluje přílohu č. 2 Hospodářské směrnice pro poskytování cestovních 
náhrad při tuzemských cestách.                                                   
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

 

7. Zpráva Kontrolní a revizní komise SKŠ 

Zprávu přednesl O. Sedláček. Kontrolní a revizní komise SKŠ neshledala v hospodaření 

a činnosti SKŠ žádné nedostatky. ŘK SKŠ vzala na vědomí, že konečné znění zprávy 

Kontrolní a revizní komise SKŠ bude na základě nově dodaných podkladů předáno do 30. 4. 

2015. 

 

8. Nový Občanský zákoník a dopad legislativních změn na SKŠ v ČR 

V rámci diskuze J. Židů seznámil s dopady OZ na existující Stanovy SKŠ v ČR, současně 

byly prodiskutovány některé problematické změny a příprava valné hromady. 

 

9. Diskuse na volná témata 

Proběhla a byla předjednána již na setkání v rámci volné diskuze dne 27. 3. 2015. 

 

10. Místo a termín konání příští schůze ŘK 

 
Usnesení 2015/25 
ŘK SKŠ schválila termín konání příští schůze na 13. – 14. 11. 2015, místo konání 
Praha, pension Josefina. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Zapsal: Z. Nývlt, sekretář SKŠ 

 


